
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 587  DEL 21/06/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
INDIZIONE GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LG. 50/2016 S.I.M. 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER GLI ENTI DEL 
SSR FVG ID16SER009. APPROVAZIONE BANDO DI GARA, DISCIPLINARE DI 
GARA, SCHEMA DI ACCORDO QUADRO E DEL CAPITOLATO SPECIALE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso  che, l’Art.7 della L.R. n. 17 dd. 16.10.2014 prevede che l’Egas svolga per conto degli Enti 
del Servizio sanitario regionale, funzioni di aggregazione della domanda e centrale di committenza per 
l’acquisizione di beni e servizi, nonché funzioni accentrate di supporto tecnico, amministrative e 
gestionali, che, consistono in particolare nelle attività finalizzate agli acquisti di beni e servizi; 
 
Dato atto che nel programma di attività per l’anno 2016/2017 è previsto l’espletamento della 
seguente procedura 
 

• ID16SER009 Procedura aperta per l’affidamento, mediante Accordo quadro, del Servizio di 
facchinaggio per gli enti del S.S.R. F.V.G. 

 
Atteso che si sono concluse le attività di predisposizione degli atti propedeutici all’avvio della 
procedura di cui trattasi; 
 
Visti i documenti “Disciplinare di gara”, “Schema di Accordo Quadro” e “Capitolato Speciale” che 
disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la modalità di 
gestione dell’Accordo e le modalità di esecuzione del servizio, allegati alla presente determinazione 
quali parti integranti e sostanziali e ritenuto di approvarli; 
 
Atteso che: 

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016;  

• l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio indicato all’art. 95 c 10 bis 
del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m.  ossia all’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei 
seguenti parametri 

 qualità punti 70 
 prezzo punti 30 

 
 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale nr. 55 del 15.06.2017 “Attivazione della piattaforma di 
e-procurement integrata e relativi servizi professionali e di assistenza e manutenzione” inerente la 
presa  d’atto dell’attivazione del sistema informatico per l’espletamento delle procedure di gara nella 
modalità telematica, denominata EAppaltiFVG 
 
RITENUTO pertanto  

• di disporre l’indizione della predetta procedura  con l’approvazione del bando di gara (Allegato 
A1), da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto all’art. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m.  

- G.U.C.E.; 
- G.U.R.I. (Serie Speciale); 
- piattaforma EAppaltiFVG;  
- sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  
- un quotidiano a diffusione nazionale ed uno locale per estratto 

 
 
Ritenuto di individuare il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016 s.i.m., nella persona della dr.ssa Nicoletta Tofani; 
  
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.i.m;  

 
DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
• di indire, la gara a procedura aperta per per l’affidamento, mediante Accordo quadro, del  

 



 

 
 

GARA OGGETTO IMPORTO 
PRESUNTO 

OPZIONI 
CONTRATTUALI  

a ID16SER009 Servizio di facchinaggio per gli enti del 
S.S.R. F.V.G.  

€ 3.494.715,00 (+ € 1.922.093,25 per 
opzioni contrattuali) 

 
• di dare atto che si procederà all’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il 

criterio indicato all’art. 95 c 10 bis del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m.  ossia all’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base dei seguenti parametri 

 qualità punti 70 
 prezzo punti 30 

 
2. di approvare il documento “Disciplinare di gara”, “Schema di Accordo Quadro” e “Capitolato 

Speciale” che disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, 
la modalità di gestione del contratto e le modalità di esecuzione del servizio allegati alla 
presente determinazione quali parti integranti e sostanziali; 

3. di approvare il bando integrale di gara, quale allegato “A.1” della presente determinazione, da 
pubblicare su: 
- G.U.C.E.; 
- G.U.R.I. (Serie Speciale); 
- piattaforma EAppaltiFVG;  
- sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

           -             un quotidiano a diffusione nazionale ed uno locale per estratto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 BANDO GUCE.pdf 
2 Schema accordo quadro 16SER009.pdf 
3 ID16SER009 Capitolato speciale .pdf 
4 DISCIPLINARE 16SER009 E-



 

 
 

PROCUREMENT.pdf 
 
 



 Atto n. 587 del 21/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 21/06/2017 16:32:09
IMPRONTA: 0E2334643B820A913E2DE046EC5F25DBA57B1BA0C33BC1EF54AF01C9081366F6
          A57B1BA0C33BC1EF54AF01C9081366F6754B60DCCCC14338A3084D928A53F78A
          754B60DCCCC14338A3084D928A53F78AF2EAA149D08D2051B580657CD56F1410
          F2EAA149D08D2051B580657CD56F14108D06B03FB94D4309EC4086183312636D


